*Dan. 5.*

*Dan. 13.  
24.*

sancto puerum replente, saluata est. Ecce non dispar in vtraque misericordia Domini. Illa liberata per Iudicem, ne iret ad gladium: hæc à Iudice damnata, absoluta per gladium est.

Tandem ergò ad feminam vindican-

*Populus  
pro in-  
nocente  
fœminâ  
insurgit.*

dam populus armatur: omnis ætas, omnis sexus carnificem fugat, & coetu in circulum coeunte exclamat. Non credit penè vnusquisque quod videt. Turbat talis nuncio vibs propinqua, & tota licitorum turma glomeratur. E quibus medius, ad quem dånatorum cura pertinebat, erumpens, & caniciem immundâ perfuso puluere turpans: *Quin meum,* inquit, *ô ciues petitis caput? me illi vicarium datis? Si misericordes, si clementes estis, si vultis seruare damnatam: innocens certè perire non debeo. Quo flatu vulgi concussus est animus, mæstusque se per omnes torpor insinuat: & mirum in modum voluntate mutata, cum pietatis fuisset quod defenderant; pietatis visum est genus, vt pateretur occidi. Nouus igitur ensis, nouus percussor apponitur. Stat victima, Christo tantum fauente munita; semel percussa concutitur; iterum repetita quassatur; tertio vulnerata prostermitur. O diuinæ poten-*

*tiæ*

tia sublimanda maiestas? quæ prius fuerat quarto percussa nec læsa, ideo post paululum visa est mori, ne pro ea periret innoxius.

*Quinque rosa post mortem inuenta in facie religiosi monasterij S. Bertini, ob cultum beata Virgini præstitum.*

*Excerpta ex tabella in Ecclesia eiusdem monasterij pendente.*

*Iosephio legitur quod-*

**Q**UIDAM venerabilis Archiepiscopus Cantuariensis Ecclesie reuertens olim à curia Romana, in Abbatia S. Benedicti, quæ est apud S. Audomarum, hospitatus est, & die crastina ductus in Capitulum, sermonem ædificationis cum fratribus habuit. Functio autem sermone, indicauit eis, quod cum esset apud Beneuentum, audisset à quodam viro religioso, qui de partibus Hierosolymitanis oriundus erat, quod in illa terra quinque psalmos incipientes à singulis literis nominis beatæ semper Virginis Mariæ, in honore & memoria ipsius frequentare consueuerant. Hi ergo sunt psalmi: Magnificat, Ad Dominum, Retribuere, In conuertendo, Ad te leuauit, & singulis psalmis salutationem angelicam, scilicet Aue Maria, præmittentibus. Erat autem ibidem in Conuentu S. Bertini monachus quidam Iosephio nomine

mine qui hæc vigilanter audiuit, & quod  
 tidie post matutinum prædictos psal-  
 mos in honorem beatæ Mariæ Virginis  
 decantare cœpit. Accidit igitur vt quadã  
 nocte circa festum S. Andree Apostoli  
 surgentibus fratribus ad vigilias, ille fra-  
 ter Ioscio choro psallentium non inter-  
 esset. Supprior verò chorum circumiens  
 cum lucerna, ibi cum non inuenit, ad le-  
 ctum eius citius perrexit, & defun-  
 ctum reperit. Conuocati itaque fratres  
 accurrunt stupentes & lugentes, vultuq;  
 eius discooperientes inuenerunt quinq;  
 flores rosarum in vultu ipsius. Vnus e-  
 grediebatur ex ore & lingua eius: Duo de  
 oculis, & duo de auribus. Lætantes au-  
 tem pro tali miraculo, detulerunt eum in  
 chorum, & facie discooperta cum recen-  
 tibus rogis diligentius intuentes, in rosa  
 quæ de ore egrediebatur, inuenerunt  
 scriptum, Maria. Tenuerunt igitur illum  
 per septem dies donec tres Episcopi con-  
 uenirent, quorum vnus fuit Attrebatē-  
 sis Episcopus, qui fuerat Abbas Cister-  
 ciensis, & multi alij Clerici & Laici, qui  
 viderunt magnalia Dei. Id verò accidit  
 circa annum Domini 1163. circa finem  
 regiminis Leonis Abbatis & Theodori-  
 ci comitis.